10.7 Por liberalidade da instituição, portadores de diploma de cursos de graduação na área da saúde 
poderão ser admitidos em vagas remanescentes 

11.DO VALOR DO CURSO 
11.1 O valor integral da semestralidade do Curso de Medicina válido para ingressantes no 1º semestre 

letivo de 2026.1 é de R$ 68.897,40 (Sessenta e Oito mil, Oitocentos e Noventa e Sete reais e 
quarenta centavos), sendo a primeira mensalidade paga no ato da matrícula, com desconto de 
10% de pontualidade, no valor de R$ 10.334,61 (Dez Mil e Trezentos e trinta e quatro Reais e 
sessenta e um centavos), outros modelos de negociação das demais mensalidades poderão ser 
tratados com o setor Comercial da UNIFATEB.  
a) A mensalidade terá desconto de 10% de pontualidade para pagamentos realizados até o dia 05 
(cinco) de cada mês.